
LIAA_2023

LIAA aktuālās 
atbalsta programmas

17.10.2023.



LIAA_2023

Atbalsts procesu 
digitalizācijai 

Granti: 
✓ līdz 5 000 eiro,  100%  

 mikro un mazie komersanti

✓ līdz 100 000 eiro,  30%-60%  

komersanti (MVK un lielie), ārvalstu filiāles, 

zemnieku saimniecības, kooperatīvās 

sabiedrības, biedrības, nodibinājumi, 

pētniecības organizācijas, publiskas personas 

kapitālsabiedrības

37,5 milj. 
EURO



LIAA_2023

Atbalstāmās izmaksas saskaņā ar EDIC 

(dih.lv) izsniegtu digitālās attīstības ceļa 

karti:

✓ gatavo risinājumu, aparatūras, sensoru, 

iekārtu, programmatūras un informācijas 

tehnoloģiju infrastruktūras iegādes, 

izstrādes, uzstādīšanas un pielāgošanas 

izmaksas, tai skaitā licences iegādes 

izmaksas

✓ konsultācijām par konkrēto iekārtu, 
programmatūru un risinājumiem



LIAA_2023

Administratīvie 
procesi 

Personāla vadības 
procesi 

Pārdošanas procesi 

Resursu 
pārvaldības procesi 

Datu pārvaldības 
procesi 

Transports un
loģistikas procesi

Ražošanas un kvalitātes 
kontroles procesi 

Operatīvās vadības 
procesi 

Stratēģiskā vadība 

Citi ar IKT saistīti 
uzlabojumi 

Atbalstāmās darbības



LIAA_2023

Piemērs
Uzņēmums:
✓ ražotājs
✓ mazais komersants
✓ saimniecisko darbību 

veic Vidzemes 
statistiskajā reģionā

LIAA programmas 
ietvaros: 
✓ Resursu pārvaldības 

procesi – ERP sistēmas 
licences iegāde

✓ grants līdz 100 000 
EURO atbalsta 
intensitāte risinājumiem 
60%

1) Pieaugot pasūtījumu 
skaitam, nepieciešams 
automatizēt detaļu 
uzskaiti, to izlietojumu un 
pasūtīšanu (piemēram, 
skrūves, ko paši neražo)

2) Veidot dažādas 
atskaites, dinamikas

Resursu vadības 
sistēma ERP

Ar ERP sistēmu, 
uzņēmums var 
plānot savus 
resursus un 
veidot dažādas 
atskaites

PROBLĒMA IEGUVUMIRISINĀJUMS



LIAA_2023

Plānotās programmas



LIAA_2023

LIAA pārstāvniecības reģionos

 
LIAA reģionālais tīkls - Daugavpilī, Liepājā, 
Jelgavā, Jūrmalā, Ventspilī, Valmierā, Rēzeknē,
Ogrē, Kuldīgā, Madonā, Siguldā, Talsos, Saldū, 
Tukumā, Bauskā, Smiltenē, Cēsīs, Alūksnē, 
Gulbenē, Jēkabpilī

Rīgā:
✓ Tehnoloģiju biznesa inkubators
✓ Radošo industriju biznesa inkubators

Programmas:

✓ Pirmsinkubācija – biznesa ideju autoriem

✓ Inkubācija – MVK, kas nav vecāki par 

pieciem gadiem



LIAA_2023

Eksporta atbalsta nodrošināšana
 
Atbalsts MVK, biedrībām un nodibinājumiem
60%, de minimis, saskaņā ar Eksporta atbalsta darbību pieteikumu:

✓ eksporta darbībām (dalība starptautiskajās izstādēs ārvalstīs, preču 
zīmes, tai skaitā preču zīmes stratēģijas, izstrāde un reģistrēšana, mārketinga 
vizuālo materiālu izstrādes izmaksas par produktu vai pakalpojumu u.tt.)
✓ ražotņu un produktu atbilstības novērtēšanai
✓ starptautisko konferenču organizēšanai Latvijā RIS3 jomā (vismaz 50 

dalībnieki un vismaz 50 % no tiem ir ārvalstu dalībnieki)

Viena kalendāra gada laikā max 40 000 euro un 30 % no pēdējā noslēgtā gada neto apgrozījuma 
atbalsta saņemšanas nozarē

 Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 407 

Granti
13 milj. 
EURO



LIAA_2023

Eksporta atbalsta nodrošināšana
 

✓ dalībai Latvijas augstu valsts amatpersonu vizītēs un tirdzniecības 
misijās (dalības maksa un  ceļa (transporta) izdevumi max 3 darbiniekiem)

✓ starptautisku sporta pasākumu un starptautisku izstāžu 
organizēšanai Latvijā, saskaņā ar iesniegto pieteikumu (vismaz 500 
ārvalstu apmeklētāju un (vai) ārvalstu dalībnieku)

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 407 

Granti
13 milj. 
EURO



LIAA_2023

Eksporta atbalsta nodrošināšana

LIAA nodrošinās:

✓ Latvijas ārējo ekonomisko pārstāvniecību konsultācijas
✓ uzņēmējdarbības un eksporta veicināšanas pasākumus
 klātienē un tiešsaistē
✓ dalību nacionālajos stendos
✓ eksporta konsultācijas biznesa kontaktu
   dibināšanai ārvalstīs



LIAA_2023 Pārstāvniecību karte



LIAA_2023

LIAA Tehnoloģiju 
pārstāvniecības

✓ Beļģija, Brisele (Apvārsnis)

✓ Izraēla, Telaviva (jaunuzņēmumi)

✓ Šveice, Ženēva (CERN)



LIAA_2023

Tūrisma sadarbības tīkli
Atbalsts granta veidā jaunu tūrisma produktu 
izstrādei un to virzīšanai tirgū

Projekta iesniedzējs un īstenotājs - biedrība vai 
nodibinājums, kas pārstāv sadarbības tīkla 
dalībniekus (MVK)

Sadarbības tīkli:
✓ ģeogrāfiskie (ne vairāk kā 4)
✓ tematiskie, kuri pārklāj visu Latviju 

(darījumu, veselības, kultūras un radošo industriju, dabas)

Max finansējums sadarbības tīklam  - 615 668 euro, 95%

LIAA - saskaņo darbības plānu un stratēģiju (sniedz atzinumu)
CFLA  - organizē atlasi, slēdz līgumu ar sadarbības tīklu

Ministru kabineta noteikumi Nr. 473 no 2023. gada 22. augustā 

Kopējais 
finansējums  

6,4 milj. 
EURO



LIAA_2023

Lielo un vidējo komersantu investīciju aizdevumi 
ar kapitāla atlaidi konkurētspējas veicināšanai
 3.kārta

Aizdevums ar kapitāla atlaidi

✓ Kapitāla atlaide - līdz 30% no projekta attiecināmām
izmaksām, bet ne vairāk kā 10 milj. EUR, 
nepārsniedzot pieļaujamo atbalsta intensitāti programmā

Atbalstāmās nozares - RIS 3 jomas - zināšanu ietilpīga bioekonomika, fotonika un viedie materiāli, 
tehnoloģijas un inženiersistēmas u.c. (tiks precizētas)

✓Projektā ieguldījumu apjoms vismaz 10 milj. euro
✓Investīcijas komersanta projekta sākotnējos ieguldījumos – materiālajos un 

nemateriālajos aktīvos ražošanas uzsākšanai, paplašināšanai un efektivizācijai

Ministru kabineta noteikumu Nr. 503 no 2021. gada 6.jūlija grozījumi tiek saskaņoti 

Plānots
82,5 milj. 

EURO + 2.k.
atlikums



LIAA_2023

Atbalsts tehnoloģiju pārneses sistēmas 
pilnveidošanai

Jaunu produktu izstrāde un komercializācija komersantiem, t.sk. 
sadarbība ar publiskajām pētnieciskajām organizācijām (vaučeri) 
✓ tehniskā priekšizpēte
✓ eksperimentālā izstrāde
✓ rūpnieciskie pētījumi
✓ augsti kvalificētu darbinieku piesaiste u.tt.
Grants viena jauna produkta vai tehnoloģiju izstrādei    
līdz 25 000 euro

Pētniecības rezultātu komercializācija
Granti līdz 200 000 euro

Ministru kabineta noteikumi tiek saskaņoti

Plānots
26,5 milj. 

EURO



LIAA_2023

Ilga Maļina

Klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja

jautajumi@liaa.gov.lv

Paldies par uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

